



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS TRECHOS NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO/SP

Data:
Novembro/17

LOCAL: AV. VER. CARLOS RAVANINI SOBRINHO, AV. VER. VICTORINO TESSARI, RUA IZAIAS MARCHIORI, RUA TULIPAS, RUA VIOLETAS E RUA HORTÊNCIAS.

PLANILHA MONTADA COM O BOLETIM DE SERVIÇOS CPOS 171 - COM DESONERAÇÃO

ITEM	FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO + BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	326,91	405,99	R\$ 2.435,94
SUBTOTAL								2.435,94
2	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA AV. VER. CARLOS RAVANINI SOBRINHO							
2.1	CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	4164,60	0,51	0,63	R\$ 2.637,73
2.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	4164,60	3,22	4,00	R\$ 16.653,89
2.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (e=3cm)	m ³	124,94	757,46	940,69	R\$ 117.527,87
SUBTOTAL								136.819,50
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA AV. VER. VICTORINO TESSARI							
3.1	CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	2340,00	0,51	0,63	R\$ 1.482,08
3.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2340,00	3,22	4,00	R\$ 9.357,47
3.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (e=3cm)	m ³	70,20	757,46	940,69	R\$ 66.036,41
SUBTOTAL								76.875,96
4	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA RUA IZAIAS MARCHIORI							

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO + BDI	TOTAL
4.1	CPOS	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m ²	1690,00	0,51	0,63	R\$ 1.070,39
4.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1690,00	3,22	4,00	R\$ 6.758,17
4.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (e=3cm)	m ³	50,70	757,46	940,69	R\$ 47.692,96
SUBTOTAL								55.521,53
5	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DO ALTO DAS ÁGUAS							
5.1	CPOS	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m ²	3508,80	0,51	0,63	R\$ 2.222,37
5.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3508,80	3,22	4,00	R\$ 14.031,40
5.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (e=3cm)	m ³	105,26	757,46	940,69	R\$ 99.020,75
SUBTOTAL								115.274,52
BDI								24,19%
TOTAL								386.927,44

Santa Cruz da Conceição, 07 de novembro de 2017

 Patrícia Capodifoglio Landgraf
Prefeita Municipal

 Pedro Figueiredo de Lima
Engenheiro Civil
 CREA/SP: 5069543194
 ART 28027230172750577